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Мектепке дейінгі мекемелерде тәрбие процесінде ертегіні пайдаланудың көптеген 
түрлері мен әдістері бар: 

-кітаптар оқу және аудиокітаптар тыңдау, ертегі желісі бойынша мультфильмдерді 
қарау; 

-күнделікті өмірде, серуендеуде, шығармашылықпен шұғылдануда және 
тәрбиешілермен кез келген ойындарда ертегілерден мысалдарды қолдану; 

-ата-аналарды қатыстыру арқылы ертегі сюжеттері негізінде сюжеттік-рөлдік 
ойындарды, мерекелерді ұйымдастыру; 

-мектеп жасына дейінгі балаларды көркем шығармалармен таныстыру кезінде ертегілер 
қолдану; 

-қоршаған ортамен таныстыру бойынша тікелей білім беру әрекетін жүргізу кезінде 
иллюстрация ретінде ертегілерден үзінділерді қолдану; 

-бейнелеу іс-әрекетінде ертегі кейіпкерлерін пайдалану;  
-ертегілердің ұжымдық құрамы; 
-дене шынықтыру сабағында ертегі кейіпкерлерін және ертегі сюжеттерінен үзінділерді 

енгізу. 
 Материалмен жұмыс жасаудың мұндай формалары мектепке дейінгі балалардың 

қиялынан, еркін есте қалудан, зейіннен, қиялдан және коммуникативтік дағдылардан басқа 
дамуына көмектеседі.  

 «Ертегі терапиясы -денсаулық сақтау технологияларының ең қызықты түрлерінің бірі. 
Ол мектепке дейінгі жастағы балалармен жұмыста инновациялық әдіс болып табылады, ол 
балаға қол жетімді және бей-жай әсер ете алады". Ертегі терапиясы - тәжірибелік 
психологияның ең көне әдісі. Ертегі моральдік және адамгершілік заңмен қызмет етті, 
балаларды шабуылдан сақтады, олардың өмірін үйретті. Ертегі адамның өміріне қалай әсер 
ететінін біле отырып, балаңызға өте пайдалы көмектесуге болады. 

 Ертегілердің көмегімен көптеген мәселелерді шешуге болады. Бұл өзін-өзі бағалау 
төмен, сенімсіздік және әр түрлі қорқу (қараңғылық, дәрігерлер), тамақ немесе түзге оыру 
проблемалары, тым агрессивті немесе гипербелсенді бала, отбасының жақын мүшесінің 
өлімі және тағы басқалар. 

 Ертегі терапиясына арналған ертегілер әртүрлі: халық және авторлық ертеегілер, 
арнайы әзірленген психокоррекциялық және медитативті ертегілер және т.б. таңдалады. Жиі 
психолог балаға ертегі жасауды ұсынады. Ертегі арқылы балалардың өздері түсінбейтін 
немесе оларды ересектермен талқылауға ұялатын осындай уайымдары туралы білуге болады.  

 Ертегі ата-аналарды баламен жақындастырады, өйткені ертегі балаға да, оның ата-

аналарына да түсінікті. Ертегілердің арқасында баламен керемет өзгерістер болуы мүмкін. 
 Әр жастағы балалармен жұмыс кезінде неге ертегі тиімді? Мектепке дейінгі жастағы 

ертегіні қабылдау балаға еркін армандауға және қиялдауға мүмкіндік береді. Бұл ретте бала 
үшін ертегі-қиял мен қиял ғана емес, сонымен қатар ерекше шындық, ол баланы ертегі 
түрінде түсіну үшін уайым мен сезімнің ересек әлемін үйренуге мүмкіндік береді. 

 Емдік ертегіні қалай жазу керек? Ертегі терапиясымен өз бетінше айналыспас бұрын 
ата-аналар осы әдістеме бойынша кітаптарды оқып, психологиялық кеңес беру курсынан өтуі 
керек. Егер сіз балаңыздың қандай да бір эмоционалдық мәселе бар екенін байқасаңыз 
(мысалы, ол тітіркендіргіш, қайғылы, қыңыр немесе агрессивті), ертегі ойлап табу керек, 
кейіпкерлер, олардың есіктері мен ерліктері сіздің балаңызға бұл мәселені шешуге 
көмектесетін болады. Алдымен, біз балаға ұқсас кейіпкерді сипаттаймыз (біз ойлап тапқан 
ертегі тіпті " өмір сүрді-саған өте ұқсас бала болды..."). Одан әрі, ертегідегі кейіпкердің 
өмірін, бала өз өмірімен ұқсастығын көретіндей көрсетеміз (өйткені ертегілік терапия - бұл 
нақты адамға арналған жеке ертегілер, бала басты кейіпкерде өзін көре алатындай болуы 
керек). Содан кейін, біз ойлаған кейіпкер баланың нақты жағдайына ұқсас проблемалық 
жағдайға түседі (ол да қорқады, өзін жалғыз сезінеді және т. б. (әрине, сюжет бойынша осы 
кедергілерді жеңудің көптеген мүмкіндіктері мен тәсілдері пайда болуы керек). Содан кейін, 
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